

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 18th March 2020**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 3094 head. Cattle consisted of 1196 Prime Cattle and 1898 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 71 Bullocks, 215 Heifers, 848 Cows and 62 Bulls. Store Cattle consisted of 973 Steers, 925 Heifers and 8 Cows & Calves.

Cattle comprised of limited lines of Bullocks and Steers supported by bigger lines of Cows. The yarding was drawn from Croydon, Georgetown, Bowen, Richmond, and Hughenden as well as local and coastal areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted as 15 - 20¢ easier, Heifers were 30¢ easier, Cows were 20 - 30¢ easier and plainer Cows were unchanged and Bulls were 10 - 30¢ easier on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	46	210	290	321
	Heavy	Over 500kg	25	240	305	334
Heifers	Medium	Up to 440kg	197	145	265	300
	Heavy	Over 440kg	18	274	287	294
Cows	Medium	Up to 400kg	304	100	182	219
	Heavy	Over 400kg	544	80	228	252
Bulls	Medium	Up to 450kg	13	200	302	333
	Heavy	Over 450kg	49	261	302	249

- Bullocks topped at 334¢/kg, for 8 Brahman Ox sold on a/c KA Knuth, "Glencoe", Charters Towers that weighed 560kg to return \$1900 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c DG and JE Cairns, "Rokeby", Hughenden that sold 291¢/kg and weighed 510kg to return \$1485 per head.
- The top pen of Cows were sold by KM Barnicoat for 252¢/kg and weighed 580kg to return \$1462 per head.
- Bulls sold on a/c JM Bourke and Sons topped at 293¢/kg and weighed 830kg, to return \$2433 per head.

Store Quotes:

Store cattle consisted of 973 Steers and 925 Heifers. The cattle were mostly good with some lines showing signs of a late season. The market was softer for Steers falling by 25-30¢/kg and Heifers improved by 10-25¢/kg.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	348	150	334	350
	200 – 320kg	545	162	308	378
	320 – 400kg	39	135	277	346
	Over 400kg	8	270	300	312
Heifers	Up to 200kg	454	232	273	306
	200 – 320kg	461	180	266	308
	320 – 370kg	18	180	288	298
	Over 370kg	20	278	278	278

- A quality pen of 23 No.9 Brahman Cross Steers a/c Felspar Grazing, "Felspar", Charters Towers made 350.2¢/kg, weighed 203.9kg to average \$714 per head.
- A pen of 3 Steers a/c WJ Carr, Charters Towers made 346¢/kg and weighed 340kg, returning an average of \$1177 per head.
- A line of 326 No.9 Heifers a/c Felspar Grazing, "Felspar", Charters Towers sold to a top of 306.2¢/kg to average 282¢/kg and averaged \$505 per head
- A limited number of Cows and Calves ranged from \$460 up to \$1060 per head.

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 25th MARCH 2020

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927